
 
ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №44

2014 წლის 10 დეკემბერი

ქ. ოზურგეთი

 
,, ქალაქ ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე დასუფთავების მოსაკრებლის

განაკვეთების შემოღებისა და გადახდის ინსტრუქციის დამტკიცების შესახებ,, ქალაქ
ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2014 წლის 7 ნოემბრის №35 დადგენილებაში

ცვლილების შეტანის შესახებ
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის 20-ე მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, ქალაქ
ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შეტანილ იქნას ცვლილება ,,ქალაქ ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე დასუფთავების
მოსაკრებლის განაკვეთების შემოღებისა და გადახდის ინსტრუქციის დამტკიცების შესახებ,, ქალაქ
ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2014 წლის 7 ნოემბრის N35 დადგენილებაში (ვებგვერდი,
12/11/2014 სარეგისტრაციო კოდი (010250000.35.171.016035) და დადგენილებას თანდართული დანართი N2
ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით. (დანართი თან ერთვის).
მუხლი 2
ეს დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ქალაქ ოზურგეთის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს
თავმჯდომარე

გელა კობალაძე

დანართი

#

 

 

                                     საქმიანობის სფერო

 

ზომის ერთეული

ნარჩენების
წლიური

დაგროვების
ნორმა  მ3

მოსაკრებლის
განაკვეთი თვეში
ზომის
ერთეულზე

(სვეტი 4 : 12) X 
11,42 =
 ღირ.ლარი

 

1                                                  2            3         4                 5

1
მუზეუმები, ბიბლიოთეკები, არქივები
(ინფრასტრუკტურის ფართზე მოსაკრებელი არ
დაერიცხება)

საერთო ფართი 1 მ2

 
0,022 0,02

2

ოფისები, სააგენტოები, პროფესიული და
სახემწიფო ორგანიზაციები, ბანკები, საკრედიტო და
საფინანსო ორგანიზაციები(ინფრასტრუქტურის
ფართზე მოსაკრებელი არ დაერიცხება

საერთო ფართი 1 მ2

 
0,08 0,08

3 კინოთეატრები და თეატრები მაყურებლის ერთ
სავარძელზე 01 0,10

http://www.matsne.gov.ge 01025000035171016044



4
მოხუცებულთა სახლები, ბავშთა სახლები
(ინფრასტრუკტურის ფართზე მოსაკრებელი არ
დაერიცხება)

მომსახურების
ერთეული ადგილი 0,09 0,09

5

სკოლები, ინსტიტუტები, კოლეჯები,
საბავშვო ბაგა-ბაღები, საგანმანათლებო
დაწესებულებები(ინფრასტრუკტურის ფართზე
მოსაკრებელი არ დაერიცხება)

ერთ მოსწავლეზე2 0,1 0,10

6 სასტუმროები (ინფრასტრუქტურის ფართზე
მოსაკრებელი არ დაერიცხება

მომსახურების
ერთეული (საწოლი) 1,3 1,24

7 სავადმყოფოები(ინფრასტრუქტურის ფართზე
 მოსაკრებელი არ დაერიცხება) ერთი საწოლი 0,9 0,86

8

პოლიკკლინიკები, სამედიცინო დიაგნოსტი
კური ცანტრები, ექიმებისა და სტომატოლოგიური
კაბინეტები(ინფრასტრუკტურის ფართზე
მოსაკრებელი არ დაერიცხება

საერთო ფართი 1 მ2

 
0,16 0,15

09

სტადიონები, სპორტულ
 გამაჯანსაღებელი
 დაწესებულებების ღია ტერიტორიები და
მანეჟები(სატურნირო და სავარჯიშო მოედნების
გარდა)

ღია ფართი 1 მ2 0,02 0,02

დახურული  
ფართი 1 მ2

 

0,08 0,08

10 სასურსათო საქონლის მაღაზიები
(სავაჭრო დარბაზები) სამუშაო ფართი 1 მ2 0,5 0,48

11 სამრეწველო საქონლის მაღაზიები  და
აფთიაქები(სავაჭრო დარბაზი) სამუშაო  ფართი 1 მ2 0,25 0,24

12 აგრალური ბაზრები, ყვავილების  ღია და დახურული
მაღაზიები საერთო ფართი 1 მ2 0,3 0,29

13 შერეული საქონლის ბაზრობები საერთო ფართი 1 მ2 0,21 0,20

14
ავტოსადგომები და საწყობები პირდაპირი მიყიდვის
გარეშე(გარდა საცავებისა პროდუქციის ხანგრძლივი
შენახვის დროით)

ღია ფართი 1 მ2 0,02 0,02

დახურული ფართი
1 მ2

 

0,08 0,08

15 ავტოგასამართი სადგურები საერთო ფართი 1 მ2 0,08 0,08

16 მანქანების საჩვენებელი და  გასაყიდი ნაგებობები

ღია ფართი 1 მ2 0,04 0,048

დახურული ფართი
1 მ2

 

0,08 0,08

ღია ფართი 1 მ2 0,02 0,02

http://www.matsne.gov.ge 01025000035171016044



17 ა/მანქანების სარემონტო სადგურები, ტექ.
მომსახურების ადგილები

დახურული ფართი
1 მ2

 

0,14 0,13

18 აბანოები, საუნები საერთო ფართი 1 მ2 0,18 0,17

19 სადალაქო და სილამაზის სალონები
საერთო ფართი 1 მ2

 
0,35 0,33

20
მცირე სამეწარმეო საქმიანობა, შენობის  შიგნით
მიმდინარე წარმოებისას საყოფაცხოვრებო
მომსახურების ობიექტები

საერთო ფართი 1 მ2 0,25 0,24

21 რესტორნები, პიცერიები, სასადილოები , კაფეები და
ბარები.

ერთ საჯდომ
ადგილზე 1,5 1,43

22 საბანკეტო დარბაზები, სარიტუალო
მომსახურებისათვის

ერთ საჯდომ
ადგილზე 0,6 0,57

23 საცხობები საერთო ფართი 1 მ2 0,26 0,25

24 დისკოტეკები, ღამის კლუბები, კაზინოები,
ტოტალიზატორები, სათამაშოები და გასართობები საერთო ფართი 1 მ2 0,36 0,34

25 ვაკზლები რკინიგზისა და საავტომობილო,
აეროპორტები

ღია ფართი 1 მ2 0,008 0,01

დახურული ფართი
1 მ2

 

0,08 0,08

26 ღია ტიპის დასვენებისა და გასართობი თავშეყრის
ადგილები, სკვერები, ბაღები, აუქციონები საერთო ფართი 1 მ2 0,008 0,01

27
სამხედრო ნაწილები და პენიტენციალური სისტემები
(ინფრასტრუქტყურის ფართზე მოსაკრებელი არ
დაერიცხება)

ერთი ადგილი 0,4 0,38

28 საწარმოო ობიექტების ღია ტერიტორიები, სადაც
მიმდინარეობს საწარმოო პროცესი საერთო ფართი 1 მ2 0,008 0,01

29 სერიული პროდუქციის საწარმოების
შენობა–ნაგებობები (საწარმოო ნარჩენების გარდა) საერთო ფართი 1 მ2 0,04 0,04

ერთი თვის მოსაკრებლის გაანგარიშება იურიდიული პირისათვის

 

მოს. = გან. X ზომ.ერთ. სადაც:  მოს. –ერთი თვის მოსაკრებელი იურიდიული პირებისთვის (ლარი);  გან–
მოსაკრებლის განაკვეთი თვეში ზომის ერთეულზე; ზომ.ერთ.- ზომის ერთეულის ფაქტიური რაოდენობა
(შესაბამისი ფართი, ადგილი, საწოლი და ა.შ.)

http://www.matsne.gov.ge 01025000035171016044


